ΙΩΣΗΦΟΣ. II.

lidissimae, commentumque ad potentiam consequendam ab iis adhibitum, qui suo arbitrio magistratus constitunt.

8. Itaque una generis pontificii tribu accita (cui nomen Eniachim), pontificem sorte eligebant: casuque sors obtigit homini, qui maxime eorum ostendebat iniuritatem, cuiusdam nomine Phannix, Samuelis filio, ex vico Aphtha, qui non solum non erat genere pontificio natus, sed qui etiam ob rusticitatem nec quid pontificatus esset omnino dignosceret. Hunc igitur invitum rure abstractum, aliena, ut in scena fieri solet, ornabant persona, tam eum sacra ueste induentes, quam quid factio opus esset commode docentes. Iliis autem risus lususque erat tantum flagitium; ceteris vero, sacerdotibus, quum procul spectarent legem ludibrio habitam, subiit lacrimare, honoresque sacerorum dissolutum iri ingemiscebant.

9. Hanc illorum audaciam non tulit populus, sed omnes quasi ad tyrannidis eversionem incitati erant. Etenim ex iis qui praestare videbantur, Gorion Josephi filius et Symeon Gamalielis, tam seorsum singulos circumneuntes quam simul universos in concionibus hortabantur, ut tandem aliquando libertatis perditores ultum irent, locumque sanctum ab hominibus sceleratis purgarent. Atque pontificum spectatissimi, Gamalæ quidem filius Jesus, Anani vero Anaanus, multis populo segnitiam exprobantes in cœtibus, excitabant in zelotas: ita enim ipsi se vocabant, quasi ob bonarum rerum studium, non vero ut qui operum flagitioissima sibi imitanda proposuissent et superassent.

(XIII.) 10. Itaque in concionem populo congregato, ei cunctis quidem indignantibus, quod loca sancta viderent occupata, omniaque rapinarum et cædium plena, nondum vero ad injurias oliscendas properantibus, propterea quod zelotas oppugnatū difficile esse (id quod erat) suspicabantur, quum in medio constitisset Ananus, et in templum aërenum respectasset, oculosque lacrimis opplesset, « equidem mihi, « inquit, satius esset mori quam Dei domicilium videre « piaculis tantis obrutum oppletumque, atque inaccessa et « sancta loca sceleratorum pedibus referta. Verumtamen « ueste sacerdotali amictus, et nominum venerabilium ho- « noratissimum ferens, vivo, vita etiam cupidus, nec pro « senectute quidem mea mortem obiens gloriosam. Itaque « si solus sum, velutique in solitudine, animam meam « pro Deo solam profundam. Quorsum enim vivere in « medio populi calamitates suas minime sentientis, et « apud quos nemo est qui malis præsentibus occurret? si- « quidem spoliati injuriam toleratis, ac verberati tacetis, « neque palam quisquam ingemiscit. O acerbam domina- « tionem! Quid de tyrannis querar? numquid non a vobis « incrementum ceperunt, et a vestra malorum patientia? « numquid non, insuper eos habentes qui primi manus « conclarunt, quum adhuc pauci essent, silentio vestro nu- « merum eorum auxistis, atque dum illi armarentur quie- « scentes, in vosmetipos arma vertitis, quum primos illo-